
UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnego Rady Miejskiej w Dobrej 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy z dnia 31 lipca 2000 r. (Dz.U. z 2000 r. nr 66 poz. 800, z 2003 r. nr 
33 poz. 280 oraz z 2002 r. nr 14, poz. 138), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady na jakich radnemu Rady Miejskiej w Dobrej przysługuje dieta oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) „radnym” - należy przez to rozumieć radnego Rady Miejskiej w Dobrej; 

2) „przewodniczącym” - należy przez to rozumieć przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej; 

3) „wiceprzewodniczącym” - należy przez to rozumieć I lub II wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Dobrej; 

4) „przewodniczącego komisji” - należy przez to rozumieć przewodniczącego stałej komisji Rady Miejskiej 
w Dobrej; 

5) „wiceprzewodniczącego komisji” - należy przez to rozumieć wiceprzewodniczącego stałej komisji Rady 
Miejskiej w Dobrej. 

§ 3. 1. Za podstawę ustalenia wysokości diety radnego przyjmuje się maksymalną wysokość diety 
przysługującej radnemu w ciągu miesiąca w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców, określonej odrębnymi 
przepisami, o których mowa w art. 25 ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. W zależności od pełnionej funkcji radnemu przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna obliczana jako 
procent podstawy określonej w ust. 1, dla: 

1) przewodniczącego w wysokości - 100 %; 

2) wiceprzewodniczącego w wysokości - 66 %; 

3) przewodniczącego komisji w wysokości - 66 %; 

4) wiceprzewodniczącego komisji w wysokości - 63 %; 

5) pozostałych radnych w wysokości - 50 %, 

- z zastrzeżeniem, że diety do wypłaty zaokrągla się w dół do pełnego złotego. 

3. Radnemu przysługuje prawo do jednej diety. 

4. W przypadku zbiegu praw do diety z tytułu wykonywania przez radnego kilku funkcji przysługuje mu 
prawo do jednej diety w wyższej wysokości. 

§ 4. 1. Diety określone w § 3 ulegają obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność na sesji oraz posiedzeniach 
komisji. 

2. Dieta nie będzie potrącana, w przypadku gdy radny wykonuje zadania mające bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu radnego na zasadach określonych w § 7, które uniemożliwiają mu obecność na sesji 
czy posiedzeniu komisji. 

3. Udział radnego w sesji Rady Miejskiej w Dobrej oraz posiedzeniu stałej komisji Rady Miejskiej 
w Dobrej stwierdza się na podstawie listy obecności z danego posiedzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8651043-CABB-4D52-8B2A-29434FAB86A6. Uchwalony Strona 1



§ 5. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
czasu pełnienia tych funkcji. 

2. Jeżeli radny w następstwie objęcia lub wygaśnięcia mandatu pełni swoją funkcję przez niepełny miesiąc 
kalendarzowy, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni pełnienia mandatu radnego w danym 
miesiącu. 

§ 6. 1. Wypłata diety, o której mowa w § 3, następuje ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca w kasie 
Urzędu Miejskiego w Dobrej lub przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

2. Podstawę do wypłaty diety stanowią listy obecności, o których mowa w § 4 ust. 3. 

§ 7. 1. Radnemu delegowanemu służbowo przez przewodniczącego poza miejscowość Dobra w celu 
wykonania zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot 
kosztów podróży służbowej oraz dieta na zasadach określonych odrębnymi przepisami, o których mowa 
w art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. W przypadku wyrażenia zgody przez przewodniczącego na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek 
za jeden kilometr przebiegu, określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw 
transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego poza miejscowość Dobra przewodniczącemu określa I lub II 
wiceprzewodniczący. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLIV/303/22 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad przysługiwania diety dla radnych oraz sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych Gminy Dobra. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Cezary Madaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8651043-CABB-4D52-8B2A-29434FAB86A6. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2 pkt 5


	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


